
 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE – UFFICIO IV 

 
Prot. n. AOODRCA/RU/13556  Napoli,  2 dicembre  2015 

  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la circolare ministeriale prot. n. 11171 del 9 novembre 2015, con la quale la Direzione 

generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di 

istruzione ha trasmesso il decreto n. 937 del 15 settembre 2015, che stanzia risorse 

finanziarie per la realizzazione di azioni di formazione indirizzate ai dirigenti scolastici 

e ai nuclei interni di valutazione, con la richiesta di individuare la scuola polo incaricata 

di realizzare il relativo piano formativo;  

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

il proprio avviso prot. n. AOODRCA/RU/12810 del 16 novembre 2015, inerente alla  

richiesta alle II.SS. statali di presentare candidature quale scuola polo regionale per la 

realizzazione del piano formativo suddetto;  

 

il proprio decreto prot. AOODRCA/RU/ 13249 del 24 novembre 2015, con il quale è 

stata istituita la commissione incaricata di esaminare e valutare i progetti pervenuti da 

parte delle istituzioni scolastiche statali; 

 

VISTI 

 

 

 

 

gli esiti dei lavori della commissione giudicatrice di cui al proprio decreto prot. 

AOODRCA/ 13249 del 24 novembre 2015; 

 

 

 

  

DECRETA 

 

Art. 1 

 

 

 

 

Art. 2 

La scuola polo regionale individuata per la realizzazione di azioni di formazione 

indirizzate ai dirigenti scolastici e ai nuclei interni di valutazione, destinataria del  

finanziamento art. 25 del d.m. 435/2015, per l’a.s. 2015-2016, è il Liceo Scientifico 

Francesco Severi (NA) – NAPS110002. 

 

La scuola polo di cui all’art. 1 è tenuta a rendicontare l’utilizzo dei fondi assegnati 

secondo le disposizioni che saranno emanate dalla scrivente Direzione generale, in 

riferimento a quanto stabilito dagli artt. 37, 38 e 39 del decreto ministeriale 16 giugno 

2015, n. 435. 

 

 

                                                                              Il Direttore Generale 

                                                                            F.to Luisa Franzese 

                                                           

 

 

 

 

 

  
 


